Број: 32-1/2013
Дана: 08.02.2013.
ЗАПИСНИК
Наставног већа
ВИСОКЕ ШКОЛЕ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ВАСПИТАЧА У ПИРОТУ,одржаног 08. 02. 2013. године

Почетак седнице у 12,00 часова

Одсутни:  мр Љиљана Дубљевић, др Дејан Ђорђевић,  Милица Радуловић, др Душица Потић, др Радиша Ратковић, др Милован Тодоровић, мр Ивица Панић - оправдано
Председавајући: директор, др Данијела Видановић
Усвојен предложени дневни ред

1. Усвојен записник са претходне седнице Наставног већа
2. Услед промене правне процедуре Поступка избора у звања наставника и сарадника, донет је нови Правилник о условима, начину и поступку избора у звања наставника и сарадника.  С тим у вези није предвиђено да асистенти пролазе кроз конкурсну процедуру. Законски рок за продужење статуса асистента је три године, након чега асистент подноси Извештај  Наставно – научном већу о свом трогодишњем раду, а ради продужења уговора о раду и задржавања статуса асистента. Јелена Вељковић Мекић поднела је Извештај о свом трогодишњем раду Наставном већу, ради задржавања статуса асистента за област Српски језик и Књижевност. Наставно веће Школе упознато је са Извештајем Јелене Вељковић Мекић.
О Д Л У К А

Наставно веће је усвојило Извештај о раду и донело одлуку да се Јелени Вељковић Мекић продужи статус асистента за област Српски језик и Књижевност на Високој школи струковних студија у Пироту.
· Одлука је донета једногласно.

Предлог директора: - да се Извештаји о раду  благовремено достављају у електронској форми   као и да Извештаји треба да садрже научно – стручне референце.
3. Директор Школе обавестио је Наставно веће о „ ТЕМПУС“ пројекту, који је одржан 16. и 17. јануара ове године у нашој Школи. Дакле , наша Школа била је домаћин четвртог састанка „ТЕМПУС“ пројекта. У два дана одржаване су радионице. По мишљењу гостију ради се о досада најбоље организованом састанку. Овај скуп је био и медијски добро пропраћен. У складу с тим очекује нас размена студената и професора.Учесници скупа су  веома задовољни презентацијом наше Школе.
4. Наставно веће  је донело

О Д Л У К У

о  организовању и одржавању Научно – стручног скупа са међународним учешћем, који ће се одржати 14. и 15. јуна, 2013. год. у  Високој школи струковних студија за образовање васпитача Пирот. Разматрано је питање котизације и одлучено да висина котизације износи 4000 динара. Сви наставници и заинтересовани студенти су у обавези да напишу радове за Зборник. Имена рецензената биће објављена на наредној седници. Директор је предложио да сви наставници Школе буду у Организационом одбору.
О Д Л У К А
Наставно веће је сагласно са предлогом да чланови Организационог одбора буду сви наставници.
5. Промоција Школе  за упис  студената у школску 2013./14. годину почиње од 1. марта 2013. године. Донета је одлука о формирању промо – тимова.
О Д Л У К А
О именовању промотера:

- за подручје општина Пирот и Бабушница промотери су: Сања Ковачевић, Сања Петровић, Јелена Вељковић Мекић, Драгана Станковић и Драгана Драгутиновић. Јелена Вељковић Мекић заказиваће датуме промоција.

- за подручје града Ниша и општина Бела Паланка и Прокупље промотери су: Иван Стаменковић, Милица Радуловић, Вера Виријевић и Мирјана Марковић.

- за подручје општина Лебане, Димитровград, Власотинце, Лесковац, промотери су: Данијела Видановић, Милован Тодоровић, Емилија Поповић и Мирјана С. Ђорђевић.

- за подручје општина Књажевац и Зајечар, промотери су: Александар Спасић, Драгана Драгутиновић, Драгана Станковић и Бојана Николић.
6. Позоришна представа „ Мала принцеза“
Наставно веће је  упознато са пројектом , који  представља новину за нашу Школу.  Идеја за овај пројекат је потекла од студената, који желе да покажу свој таленат. Пројекат се изводи у сарадњи наставника и студената.  Носиоци пројекта су Драгана Драгутиновић, Јелена Вељковић Мекић и Бојана Николић.  Ради се о  глумачкој, музичкој, луткарској поставци, у којој су заступљени ауторски текстови студената и театр сенки. Идеја је да ова представа има хуманитарни карактер, а њено прво извођење биће крајем маја месеца у Пиротском народном позоришту.  Рад на овом пројекту је добровољан и отворен за све који желе да учествују у њему.
7. На захтев студената  верификовано је још 5 нових тема из предмета Методика упознавања околине.

8. Чланови Комисије за одбрану завршних радова из  области Ликовног васпитања биће у следећем сасатаву: мр Вера В. Митровић,  др Бојана Николић и Мирјана С. Ђорђевић.
9. Захтев др Снежане Ивковић за давање сагласности за извођење наставе  на медицинским струковним студијама. 

О Д Л У К А
Н аставно веће је дало сагласност др Снежани Ивковић за ангажовање на Медицинској школи струковних студија.
10. Текућа питања: Упућен је позив свим наставницима који планирају учешћа на стручним и научним скуповима да о томе обавештавају Наставно веће. 

· I скуп у Кикинди „ Методички дани“ 25.05.2013. године. Тема: Компетенција васпитача за друштво знања.
· II скуп Тузла 22. и 23. јуна 2013. године.

· 29. и 30. марта Соко Бања ( M. Марковић, М.С. Ђорђевић, 

· 10. и 11. мај Суботица ( Р. Ратковић, М.С.Ђорђевић)

· Конференција струковних студија у Нишу ( струковни енглески језик).

   Председавајући,

                                                             Директор

др Данијела Видановић, проф. струк. студ.
